

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМИ МИНИСТРЛИГИ**

**К.Ш.ТОКТОМАМАНОВ АТЫНДАГЫ ЭЛ АРАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ  
БУХГАЛТЕРДИК ЭСЕП, ТАЛДОО ЖАНА АУДИТ КАФЕДРАСЫ**

“Макулдашылды”

ЭАУнун илим, эл аралык байланыштар  
инновациялык билим берүү технологиялары  
боюнча проректорунун к.к., профессор  
Омошев Т.Т. \_\_\_\_\_  
“ 1 ” \_\_\_\_\_ 2023-ж.

“Бекитемин”

Үзгүлтүксүз ачык билим берүү институтунун  
директору, профессор  
Асилова З.А. \_\_\_\_\_  
“ 30 ” \_\_\_\_\_  


“Бухгалтердик эсеп, талдоо жана аудит” кафедрасынын  
2023-2024- окуу жылынын илимий иштери боюнча

**ИШ ПЛАНЫ**

“Бухгалтердик эсеп, талдоо жана аудит”  
кафедрасынын отурумунда талкууланды  
жана бекитилди (№1 токтом, 28.08.2023-ж.).  
Кафедра бөлүмчү, э.и.к., доцент Жанузаканов Б.Ш.  
\_\_\_\_\_ “ 29 ” \_\_\_\_\_ 2023-жыл.

№	Илимий иштердин атаалыштары	Илимий иштин негизги максаты	Күтүлүүчү жыйынтыктар	Аткаруучулар	Аткаруу мөөнөтү
1.	Кафедранын илимий иштери боюнча планды бекитүү.	Кафедранын илимий иштерин аткаруу менен, окутуучулардын, докторанттардын, аспиранттардын билимин илим менен өстүрүү жана студенттерди илимий иштерге багыт алдыруу. Бухгалтердик эсеп, талдоо жана аудит багытындагы көйгөйлөрдү илимий негиздөөлөр менен чечүү.	Кафедранын илимий иш чаралары аркылуу окутуучулардын, жаш илимий эмгектери жарыкка чыгат, докторанттардын, аспиранттардын илимий отчеттору утулат. Ички жана эл аралык байланыштар боюнча академиялык мобилдүүлүктөр, инновациялык билим берүү технологиялары боюнча иш-чаралар аткарылат.	Кафедра башчысы	Август. 2023-ж.
2.	Кафедранын илимий темасын бекитүү, тапшырмаларын тактоо. милдеттерди жүктөө	Бухгалтердик эсеп, талдоо жана аудит багытындагы көйгөйлөрдү илимий жактан изилдөө максатында, профессор-окутуучуларды, докторанттарды, аспиранттарды жана студенттерди адистик багытында илимий иштерге тартуу.	Илимий-практикалык конференцияларга катышуулар менен, илимий макалалар чыгарылат, окуу-усулдук иштер, монографиялар, окуу куралдары иштелип чыгат. Илимий докладдар жана рефераттар кабыл алынат.	Кафедра башчысы	Сентябрь. 2023-ж.
3.	Аудит консалтинг- окуу- илимий-өндүрүштүк борборунун иш-чараларын жүргүзүү.	Бухгалтердик эсеп, талдоо жана аудит багытында илимий негиздеги окуу-усулдук иштерди, илимий макалаларды, кызмат көрсөтүүлөрдү жүргүзүү.	Илимий макалалар, окуу-усулдук иштер, монографиялар, окуу куралдары чыгарылат. Илимий докладдар жана рефераттар жазылат. Адистикке байланышкан программалык окутуулар жана кызмат көрсөтүүлөр жүргүзүлөт.	Кафедра башчысы	Окуу жылы ичинде
4.	Аспиранттардын, изилденүүчү окутуучулардын иштеринин абалын	Университетте жаш окумуштууларды даярдоо менен, адистердин илимий өөшүнө өбөлгө түзүү.	Диссертациялык иштерди аягына чыгаруу. Илимий-практикалык конференцияларга берилген	Кафедра башчысы	Ноябрь

	көзөмөлдөө.		макалалар. Изилдөөчүлөрдүн илимий отчеттору.			
5.	Илим күнүнө карата профессор-окутуучуларды сыйлыктарга көрсөтүү.	Илим жаатында активдүүлүктү арттыруу максатында профессор-окутуучулардын кызыкчылыгын коргоо, илим жана билим берүү чөйрөсүнө окумуштууларды тартуу.	Иш-чаралар татыктууларды Ардак грамотага, диплом жана сетификаттарга сунуштоо.	Боюнча башчысы	Кафедра башчысы	Ноябрь
6.	Илимий-практикалык конференцияларга, семинарларга, столдого катышуу жана аларды өткөрүү.	Профессор-окутуучуларды, аспиранттарды жана студенттерди илимий иш-чараларга тартуу.	Илимий-практикалык конференцияларга, семинарларга макала берүү. докладдарды окуу.	Кафедра башчысы	Кафедра башчысы	Окуу жылы ичинде
7.	3-апрель Республикасындагы бухгалтерлер жана аудиторлор” күнүнө карата илимий иш-чара өткөрүү.	Бухгалтерлер жана аудиторлордун Кыргыз мамлекетине кошкон салымын жана учурдагы ордун жаштарга көрсөтүү. Студенттерди адистике болгон кызыгуусун көтөрүү жана тарбиялоо.	Илимий макалалар, докладдар, студенттик программалар.	Кафедра башчысы, профессор-окутуучулар	Кафедра башчысы, профессор-окутуучулар	Апрель, 2024-ж.
6.	Студенттерди илимий-теориялык, практикалык конференцияларга, семинарларга катыштыруу.	Студенттерди илим менен алектендирүү максатында ЖОЖдор аралык фестивалдар, форумдар, конкурстар, илимий-практикалык конференциялар, семинарлар, тренингдер, дискуссиялар, маданий-массалык жана спорттук иш-чаралар менен шыктандыруу.	Студенттер илимий, нравалык, интеллектуалдык, маданий-эстетикалык жактан өнүгөт.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Окуу жылы ичинде
7.	Студенттерди олимпиадаларга даярдоо жана катыштыруу.	Студенттерди билими боюнча өзүн-өзү сыноого, атаандаштыкка үйрөтүү.	Студенттер илимий, интеллектуалдык, маданий-эстетикалык жактан өсөт.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Окуу жылы ичинде
8.	Студенттик “Бухгалтер-аудитор” ийрими боюнча иш-чараларды жүргүзүү.	Студенттердин алган билимин турмушка ашырууга үйрөтүү, чыгармачылыкка даярдоо жана адистикке шыктандыруу.	Студенттердин билими илимий, интеллектуалдык жактан өнүгөт. Алар өз алдынча кесиптик эмгек жасай алышат.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Кадырбекова Ч.К., Назаров Д.А., Мамыркулова Дж.	Окуу жылы ичинде
9.	Илимий эмгектерди, монографияларды, ж.б.	Университетте жаш окумуштуулардын эмгектерин жарыкка чыгаруу менен,	Профессор –окутуучулардын илимий эмгектери жарыкка	Профессор – окутуучулар	Профессор – окутуучулар	Окуу жылы

	талкуулоо, басмаканадан чыгаруу.	алардын илимий өсүшүнө өбөлгө түзүү.	чыгат.			ичинде
10.	Чарбалык, каржылык ж.б. субъектилердин буйрутмасы менен бүтүрүүчүлөрүнө квалификациялык иштерди аткартууга жетишүү.	Коомдогу көйгөйлүү маселелерди теориялык-практикалык жактан чечүү менен, аймактык экономиканы көтөрүүгө салым кошуу.	Аймактык практикалык маселелерди чечүү боюнча квалификациялык иштер жазылат.	Кафедра башчысы, профессор – окутуучулар		Окуу жылы ичинде
11.	“К.Ш. Токтомаматов атындагы окуу” жана “Ысык-Көл форуму - Исраиловдук окуу” боюнча окууларга катышуу.	Илимий чөйрөдөгү окумуштуулар менен байланышта болуу, чыгаан илимий инсандардын эмгектерин эскерүү менен, илимий макалаларды жазуу.	Илимий макалаларды жазуу жана жарыкка чыгаруу	Кафедра башчысы, профессор – окутуучулар		Май-июнь
12.	Профессор-окутуучулар үчүн илимий иш сапарларды уюштуруу.	Профессор-окутуучулардын педагогикалык, илимий тажрыйбаларын өстүрүү максатында ички жана сырткы жактарга иш сапарларга жөнөтүү.	Илимий иш сапарлар боюнча отчетторду алуу.	Кафедра башчысы, профессор – окутуучулар		Окуу жылы ичинде
<b>Ички жана эл аралык байланыштар</b>						
1.	Ички академиялык мобилдүүлүк. Кыргыз Республикасынын ичиндеги жогорку окуу жайлары, уюмдары менен биргеликте илим жана практика жактан тажрыйба алмашуу багытында окуу-усулдук, илимий байланыштарды жүргүзүү.	Жогорку билим берүүнүн сапатын жогорулатуу, компетенттүүлүктөрүн өркүндөтүү, илимий натыйжалуулуктарын жогорулатуу, башка ЖОЖдордун тажрыйбаларын үйрөнүү жана өздөштүрүү, эмгек агаандаштыкка жөндөмдүүлүгүн жогорулатуу, интеллектуалдык потенциалды арттыруу, тышкы жана ички интеграциялык байланыштарды түзүү, университеттин өнүгүү стратегиясын ишке ашыруу максатында.	Профессор-окутуучулардын, аспиранттардын магистранттардын, жана студенттердин академиялык мобилдүүлүгү	Кафедра башчысы		Окуу жылы ичинде
2.	Сырткы академиялык мобилдүүлүк. Чет элдик жогорку окуу жайлар, уюмдар менен биргеликте илимий-	Чет элдеги окуу жайлар, уюмдар менен келишимдик негизде профессор-окутуучулардын теориялык жана практикалык көндүмдөрүн тереңдетүү, чет өлкөнү ар тараптан жакындын таанытуу.	Сырткы академиялык мобилдүүлүктүн отчеттору	Кафедра башчысы		Окуу жылы ичинде

	практикалык жактан тажрыйба алмашуу багытында окуу- усулдук, илимий байланыштарды жүргүзүү.					
<b>Инновациялык билим берүү технологиялары</b>						
1.	Окуу–усулдук иштерде инновациялык билим берүүнүн технологияларын колдонууну уюштуруу.	Инновация жана билим берүү технологиялары боюнча окутуучулардын квалификациясын жогорулатуу.	Инновация жана билим берүү технологиялары боюнча алынган диплом, сертификаттар	Кафедра башчысы	Окуу жылы ичинде	
2.	Ачык сабактар жана тематикалык лекциялар боюнча жаны билим берүүнүн технологияларын колдонууну жүргүзүү.	Профессор-окутуучулар арасында жаны билим берүүнүн технологияларын колдонууну өстүрүү	Ачык сабактар жана тематикалык лекциялар боюнча отчеттор	Кафедра башчысы, профессор – окутуучулар	Окуу жылы ичинде	
	Окуу жылында илимий-изилдөө иштери боюнча профессор-окутуучулардын отчетторун угуу.	Профессор-окутуучулардын баалоо жана илимий жанылыктарын белгилөө, ачыкка алып чыгуу.	Изилдөөдөн алынган жанылыктарды, басылмаларды билим берүүдө, университеттин илимий даражасын көтөрүүдө колдонуу.	Кафедра башчысы	Январь, июнь, 2024-ж.	